
 

 

Programové prohlášení Rady města Velké Opatovice 

pro období 2022-2026 
 

Programové prohlášení je souborem cílů a zásad, které si vytýčili koaliční strany pro období 
2022-2026. 

Vychází ze základních strategických dokumentů města, kterými jsou zejména Strategický plán 
rozvoje města, rozpočet města, územní plán města a rozpočtové výhledy, a ze znalostí potřeb 
města a jeho občanů. 

Je výsledkem dohody vedoucí k realizaci základních cílů s přihlédnutím k finančním možnostem 
města a zahrnuje většinu podstatných bodů programů politických stran a hnutí ve vedení 
města. 

Rada města je při jeho uskutečňování připravena spolupracovat se všemi členy zastupitelstva 
města, organizacemi, zaměstnavateli, odbornou veřejností a občany města. 

Programové prohlášení navazuje na pozitivní výsledky práce z předchozího volebního období, 
které bude dále rozvíjet. Záměrem je vytvořit společnou vizi, která zabezpečí všestranně 
příznivé podmínky pro život obyvatel ve městě a jejich udržitelný rozvoj. 

 

 

Programové cíle: 

- realizovat společné projekty, které jsou již z minulého období připravovány (výstavba 
bytů – startovací byty, byty pro seniory aj., příprava nové lokality pro novou rodinnou vý-
stavbu aj.), 

- opravy a rekonstrukce místních komunikací, výstavba nových parkovacích ploch apod. 

- péče a údržba technické infrastruktury města – veřejné osvětlení, vodohospodářská in-
frastruktura aj. 

- pokračovat v modernizace ZŠ, obou MŠ, zdravotního střediska, 

- správa a údržba kulturních památek, památek místního významu, městského majetku, 
dětských hřišť a sportovišť, 

- údržba a péče o městskou zeleň,  

- podpora místních spolků, podpora kulturního, sportovního a společenského života 

- zajištění bezpečnosti v našem městě prostřednictvím městské policie, spolupráce se 
státní policií a modernizace a rozvoj kamerového systému ve městě, 

- podpora a péče o místní části. 


